
 

Ai Genitori 

Agli Studenti 

Ai Docenti 
Al Personale ATA 

Al DSGA 

Al sito web 

OGGETTO: DETERMINA ORARIO DELLE LEZIONI RIDOTTO DAL 13 SETTEMBRE 2021 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la carenza di docenti in organico ; 

VISTO che l’organico alla data odierna risulta sottodimensionato, 

VALUTATA ogni possibilità di utilizzo flessibile dell’organico disponibile alla data odierna; 

PRESO ATTO dell'assenza di n. 2 unità di collaboratore scolastico e delle difficoltà tecniche riscontrate 
nell'utilizzo della piattaforma per la sostituzione del personale ATA, che non hanno consentito la 

convocazione per la sostituzione del personale ATA ; 
PRESO ATTO che l'organico aggiuntivo per la prevenzione del Covid-19 non è stato ancora assegnato ; 
PRESO ATTO che è perdurante lo stato di emergenza nazionale fino al 31/12/2021, che è prescrittivo 
garantire le procedure di igienizzazione e sanificazione ai sensi delle norme e dei protocolli di sicurezza 

vigenti che richiedono tempi lunghi di esecuzione , che è impossibile garantire il rispetto dei protocolli di 
pulizia con il solo personale a disposizione nei limiti dell'orario massimo di straordinario giornaliero e 

settimananale dello stesso come da CCNL scuola ; 
VISTE le assenze già in essere del personale docente in servizio in questa I.S. ( n. 4 docenti)  

VISTO il numero degli alunni BES iscritti ; 
CONSIDERATA l’impossibilità di garantire la copertura oraria delle lezioni completa con il personale 

docente a disposizione neanche ricorrendo a tutti gli strumenti previsti dalle norme vigenti ; 
ACQUISITO il parere del Consiglio di Istituto che nella riunione del 31 agosto 2021 si è espresso 
favorevolmente per un orario ridotto a 5 ore giornaliere dal lunedi al sabato per le prime settimane di 

lezione , qualora il dirigente ne avesse rilevato la necessità 
 

DISPONE 
che a partire dal 13 settembre 2021 e fino a nuova disposizione l’orario scolastico delle classi sarà 

articolato in 5 ore giornaliere secondo la seguente scansione: 

 
 Inizio Fine 

1^ ORA 8:10 9:10 

2^ ORA 9:10 10:10 

3^ ORA 10:10 11:10 

4^ ORA 11:10 12:10 

5^ ORA 12:10 13:10 

 

Restano confermate tutte le misure adottate atte a prevenire la diffusione della pandemia, in particolare, lo 

Istituto di Istruzione Superiore Statale 

 “L. da Vinci – P. De Giorgio”  ---  Lanciano 
 

Istituto Tecnico settore Tecnologico 
Istituto Professionale  

Min i s te r o  de l l ’ I s t r uz i o ne ,  de l l ’Un i v e rs i t à  e  de l l a  R i ce rc a  

C.F. 90030110697 -  C.M. CHIS01100A -  E-mail-pec chis01100a@pec.istruzione.it - E-mail chis01100a@istruzione.it -  Web www.iisdavincidegiorgio.gov.it 

sede "DA VINCI":   Indirizzo  Via G. Rosato, 5 - 66034 Lanciano (Chieti)      Telefono  0872-4.25.56      Fax  0872-70.29.34 
sede "DE GIORGIO":   Indirizzo  Via A. Barrella, 1 - 66034 Lanciano (Chieti)      Telefono  0872-71.34.34      Fax  0872-71.27.59 





scaglionamento degli ingressi e lo svolgimento della pausa didattica riportate nelle indicazioni 

organizzative pubblicate sul sito web della scuola. 
 
 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa M. Patrizia Costantini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs.vo 39/93 


